ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

«Старомайнский район» от 09.06.2022 № 13

Председательствующий Завьялова М.С.

Присутствовали члены Комиссии 12 человек

Повестка дня

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой

деятельности муниципального образования «Старомайнский

район».

Федотова Е.Н.

Радчук Ю.А.

Лебедева О.И.

Увекова Р.Х.

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах

муниципального образования «Старомайнский район».

Завьялова М.С.

3 вопрос. Иные вопросы. Завьялова М.С.

Ход заседания (принятые решения)

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности муниципального

образования «Старомайнский район».

1.1. Внести изменения в план нормотворческой деятельности

муниципального образования «Старомайнский район»

(приложение 1 к протоколу № 13)

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах муниципального образования

«Старомайнский район».

На рассмотрение  Комиссии по нормотворческой деятельности предлагаются следующие проекты:

1. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Положения об особенностях

предоставления в аренду имущества,

включенного в перечень имущества,

находящегося в муниципальной

собственности муниципального

образования «Старомайнский район»

Ульяновской области, и свободного от

прав третьих лиц (за исключением прва

хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также

имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства),

предназначенного для предоставления во

владение и (или) в пользование на

долгосрочной основе (в том числе по

льготным ставкам арендной платы)

субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего

предпринимательства, техническое

состояние которого требует проведения

капитального ремонта, реконструкции

либо проведения иных работ».

Проект разработан Главным специалистом

Комитетом по управлению муниципальным

имуществом и земельным отношениям

муниципального образования «Старомайнский

район», срок принятия до 01.07.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

2. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Программы профилактики рисков

причинения вреда (Ущерба) охраняемым

законом ценностям по муниципальному

контролю за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения в

Проект разработан Специалистом (по дорогам) МУ

«Управление делами» «Старомайнский район», срок

принятия до 30.06.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

границах муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской

области на 2022 год».

3. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Реестра муниципальных маршрутов

регулярных перевозок населения на

территории муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект разработан Специалистом (по дорогам) МУ

«Управление делами» «Старомайнский район», срок

принятия до 30.06.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

4. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от 28.01.2022 №

69 «Об утверждении требований

предъявляемых к организации социального

питания в образовательных организациях

муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект разработан Управлением образования

муниципального образования «Старомайнский

район», срок принятия до 30.06.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

5. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от 16.02.2022 №

18 «Об утверждении Порядка разработки и

утверждения схемы размещения

нестационарных торговых объектов на

территории муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект разработан Главным специалистом Отдела по

развитию сельских территорий УЭР Администрации

муниципального образования «Старомайнский

район», срок принятия до 30.06.2022 (перенос срока

26.05.2022).

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

3 вопрос. Иные вопросы.

-

Следующее заседания КНД состоится в соответствии с утвержденным графиком.

Председательствующий             М.С.Завьялова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к протоколу заседания Комиссии

по нормотворческой деятельности

от 09.06.2022 № 13

 Изменения

в план нормотворческой деятельности Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области на 2022 год, принятые на заседании

Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

 «Старомайнский район»

Наименование проекта правового

акта

Ответственные за

подготовку и

сопровождение

проекта

правового акта

Срок

принятия

правового

акта

Цель принятия

правового акта

Предложения по включению

1. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Положения об

особенностях предоставления в

аренду имущества, включенного в

перечень имущества, находящегося в

муниципальной собственности

муниципального образования

«Старомайнский район»

Ульяновской области, и свободного

от прав третьих лиц (за исключением

прва хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также

имущественных прав субъектов

малого и среднего

предпринимательства),

предназначенного для

предоставления во владение и (или)

в пользование на долгосрочной

основе (в том числе по льготным

ставкам арендной платы) субъектам

малого и среднего

предпринимательства и

организациям, образующим

инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего

предпринимательства, техническое

состояние которого требует

проведения капитального ремонта,

реконструкции либо проведения

иных работ».

КУМИЗО

(Федотова Е.Н.)

В срок до

01.07.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

2. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Программы

профилактики рисков причинения

вреда (Ущерба) охраняемым законом

ценностям по муниципальному

контролю за обеспечением

сохранности автомобильных дорог

ОКС

(Радчук Ю.А.)
В срок до

30.06.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

местного значения в границах

муниципального образования

«Старомайнский район»

Ульяновской области на 2022 год».

3. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об

утверждении Реестра

муниципальных маршрутов

регулярных перевозок населения на

территории муниципального

образования «Старомайнский

район».

ОКС

(Радчук Ю.А.)
В срок до

30.06.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

4. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

от 28.01.2022 № 69 «Об утверждении

требований предъявляемых к

организации социального питания в

образовательных организациях

муниципального образования

«Старомайнский район».

УО

(Лебедева О.И.)

В срок до

30.06.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

Предложение по смене наименования и переносу срока

1. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

от 16.02.2022 № 18 «Об утверждении

Порядка разработки и утверждения

схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории

муниципального образования

«Старомайнский район».

О по РСТ

(Увекова Р.Х.)

Перенос

срока с

26.05.2022

до

30.06.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

Предложения об исключении

- - - -